para akuntan yang pertama di Itali didirikan di Kota Venice pada tahun 1581 M yang dikenal dengan nama College of Accountants.

Pacioli menyebutkan di dalam bukunya bahwa sistem pencatatan berpasangan telah ada sejak lama, tetapi Pacioli tidak menyebutkan sejak kapan dan di mana sistem ini telah ada sejak lama.

Manuskrip tahun 765 H / 1363 M karya penulis muslim yaitu Abdullah bin Muhammad bin Kayah Al Mazindarani yang berjudul "Risalah Falakiyah Kitab As Siyaqat". Tulisan tersebut disimpan di perpustakaan Sultan Sulaiman Al-Qanuni di Istanbul Turki. Dalam manuskrip dengan nomor 2756 memuat tentang akuntansi dan sistem akuntansi di negara Islam.